
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 157 del 28.03.2011 

 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura all’A.R.T.A. per analisi di la boratorio preordinati ai lavori di 

dragaggio del porto. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno Ventotto del mese di marzo  alle ore 10,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale tecnica n. 636 del 29.9.2006 è stato affidato 
all’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiante di Pescara l’incarico per la prestazione di n. 3 
campionature e relative analisi di laboratorio tese alla verifica della compatibilità delle sabbie di 
dragaggio all’imboccatura del porto e l’arenile antistante i lidi di Maristella e Giulia; 
CONSIDERATO che contestualmente veniva impegnata la somma di € 3.4234,50  di cui € 2.434,50 
per analisi ed € 1.000,00 per n. 3 campionature, senza  l’I.V.A.; 
CHE,  l’A.R.T.A.  ha eseguito i lavori e rimesso  la relativa fattura n. 319/PE datata 8.11.2006 
dell’importo di € 3.434,50 oltre l’IVA 20% ed in totale € 4.121,40; 
CHE alla spesa si provvede con i fondi di cui al contributo regionale  annualità 2006, spese per 
indagini e sondaggio di cui al quadro economico del progetto approvato con delibera della Giunta 
Municipale n. 155 del 28.08.2006 e per la differenza con il contributo regionale di cui alla L.R. 
127/98; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Liquidare e pagare, per i motivi suesposti, in favore dell’Agenzia Regionale per la Tutela 

dell’Ambiente di Pescara   la somma di € 4.121,40 IVA compresa, a saldo fattura n. 319/PE 
dell’8.11.2006 relativa  a n. 3 campionature e relative analisi di laboratorio, tese alla verifica della 
compatibilità delle sabbie  di dragaggio all’imboccatura del porto e l’arenile antistante i lidi di 
Maristella e Giulia. 

2.  Prelevare la spesa per l’importo di € 2.994,18 dal Cap. 32206 dei Residui 2006 “Escavazione 
fondali del porto di Ortona” annualità 2006  e per l’importo di € 1.127,22 dal Cap. 32200 dei 
Residui 2010 “Manutenzione programmata del porto (contributo regionale L.R. 127/98)”, 
mediante accredito sul C/C bancario presso CARIPE al codice IBAN trasmesso dall’ARTA a 
mezzo fax in data 15.3.2011.  
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,   07.04.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

     Supporto alla Direzione  


